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 چکیده
 جداسازیبی، سر -ی در این مقاله، رفتار یک ساختمان فولادی با مهاربند همگرا که در پایه بوسيله جداگرهای لاستيک

عنوان سازه بگردیده، بررسی می شود. جداگرها بصورت دوخطی در پایه ساختمان مدل سازی می گردند؛ درحاليکه رو

گسل  نزدیک ساختمان سه بعُدی خطی مدل خواهد شد. برای انجام تحليل تاریخچه زمانی غيرخطی، چهار زمين لرزه

حت تن طبقه ای سبی بيان جداگر، برش پایه و بيشينه تغييرمکان نبکار رفته و تغييرات بيشينه شتاب مطلق بام، تغييرمک

 سی می شود.فی بررعواملی مانند تغيير در دوره تناوب جداساز، مقاومت مشخصه جداگر و مقدار ميرایی ميراگرهای اضا

یی آتواند کارمی  نتایج نشان می دهد که استفاده از ميراگرهای اضافی همراه با جداگرها در زلزله های نزدیک گسل،

 تل کند.را مخ مناسبی داشته باشد؛ اما اگر مقدار ميرایی بالا باشد، حتی ممکن است مزیت های جداسازی لرزه ای

 

 سربی، مقاومت مشخصه جداگر، مهاربند همگرا -جداساز پایه، ميراگر اضافی، جداگر لاستيکی کلیدی: هایواژه

 

 مقدمه -1
ته، الهای گذشسر طول ترین بارهای وارد بر سازه، نيروی دیناميکی زلزله می باشد. ددر کشورهای زلزله خيز، یکی از مهم

 جهت کاهش زله درمبانی تئوریک تحليل و طراحی لرزه ای سازه ها و همچنين تکنولوژی ساخت سازه های مقاوم در برابر زل

اول ش های متددر رو رده است. آیين نامه هااثرات مخرب زلزله بر سازه ها و نيز ملحقات آسيب پذیر آنها، پيشرفت زیادی ک

ه ی ر یک زلزلد؛ اما طراحی سازه ها، افزایش پيوسته نيروهای طراحی را بعنوان راه حل در زلزله های قوی در نظر می گيرند

 ابردین برکه چن شدید، اگر یک ساختمان و اجزای آن بخواهند بصورت کشسان باقی بمانند، تحت نيروهایی واقع خواهند شد

یرفته، ورت پذظرفيت طراحی آنها است. به رغم پيشرفت هایی که در توليد مصالح ساختمانی با مقامت زیاد و وزن کم ص

تاب شفزایش افزودن سختی سازه ممکن است مستلزم هزینه های زیادی باشد؛ علاوه بر این، چنين روش هایی منجر به ا

 از مانند استفاده هزلزل برابر در سازی مقاوم سنتی های روش بر دد. علاوهمی گر 1طبقات و یا تغييرمکان نسبی بين طبقه ای

 لرزه ای نترلک پایه بر عمدتاً های جدید روش غيره، و فلزی اسکلت های سازه در بادبندی های سيستم سازه، پذیری شکل

 کنترل فعال و هنيم کنترل عال،ف کنترل کلی سه گروه به که گيرند می صورت مختلفی روش های به ها کنترل این باشند. می

 شوند. می بندی دسته غيرفعال
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